
9750 4 mayo 1977 B. O. del E.—Núm. 106

León

León, «Padre Isla» (masculino).

Santa Cruz de Tenerife 

La Laguna (masculino).

Valencia

Valencia, «Luis Vives» (masculino).

Zaragoza

Zaragoza, «Goya» (masculino).
ITALIANO

Barcelona

Barcelona, «Jaime Balmes» (masculino). 
Barcelona, «Milá y Fontanals» (masculino).

Cádiz

Cádiz, «Santa María del Rosario» (femenino).

Córdoba

Córdoba, «Luis de Góngora» (femenino).

León

León, «Juan del Enzina» (femenino).

Murcia

Murcia, «Saavedra Fajardo» (femenino número 1).

Oviedo

Oviedo (femenino).

Santa Cruz de Tenerife 

La Laguna (femenino).

Valladolid

Valladolid, «Núñez de Arce» (femenino).

Vizcaya

Bilbao (femenino).

11160 ORDEN de 24 de marzo de 1977 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar las oposiciones 
para provisión de la cátedra de «Historia de las 
Instituciones políticas y administrativas, de Espa
ña» de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociolo
gía de la Universidad Complutense.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
2211/1975, de 20 de agosto.

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar las oposiciones anunciadas para provisión de la cátedra 
de «Historia de las Instituciones políticas y administrativas de 
España» de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la 
Universidad Complutense, que fueron convocadas por Orden de 
10 de junio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de sep
tiembre), que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Luis García de Valdea
vellano Arcimis.

Vocales: Don Antonio Mesa-Molas Segura, don Ismael Sán
chez Bella, don José Antonio García Trevijano, don Rafael En
trena Cuesta, don Alfonso Padilla Serra y don Mariano Baeza 
del Alcázar, Catedráticos de las Universidades de Granada, Com
plutense y Barcelona, el primero, tercero y cuarto, y en situa
ción de supernumerario, el segundo, quinto y sexto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Alejandro Nieto 
García.

Vocales suplentes: Don Juan Beneyto Pérez, don Juan Man
zano Manzano, don Eduardo García de Enterria, don Joaquín 
Cerdá Ruiz-Funes, don José Antonio González Casanova y don 
Lorenzo Martín-Retortillo Baquer, Catedráticos de las Univer
sidades de Murcia, Complutense, Complutense, Autónoma de 
Barcelona, Barcelona y Zaragoza, el primero, segundo, tercero, 
cuarto, quinto y sexto, respectivamente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de marzo de 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebas

tián Martín-Retortillo Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

11161 ORDEN de 28 de marzo de 1977 por la que se acep
ta la renuncia de don Juan Sancho Gómez como 
Presidente del Tribunal de oposición a la cátedra 
del grupo XI de la Escuela Técnica Superior de In
genieros de Caminos, Canales y Puertos de la Uni
versidad de Santander y se nombra para sustituir
le a don Carlos Ortuño Medina.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito formulado por don Juan Sancho 
Gómez, Presidente titular del Tribunal que ha da juzgar los 
ejercicios de la oposición a la cátedra del grupo XI, «Electro
tecnia», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Cami
nos, Canales y Puertos de la Universidad de Santander, en el 
que solicita ser sustituido en el mencionado cargo;

Teniendo en cuenta las razones que alega el señor Sancho 
Gómez y lo dispuesto en el artículo séptimo del vigente Regla
mento de Oposiciones para Ingreso en los Cuerpos de Catedrá
ticos de Escuelas Técnicas, aprobado por Orden de 29 de oc
tubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de noviembre), 

Este Ministerio ha resuelto acceder a lo solicitado y, en 
consecuencia, que sea sustituido en sus funciones por don Car
los Ortuño Medina, nombrado Presidente suplente por la Orden 
de 4 de febrero de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de 
marzo).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de marzo de 1977.—P. D., el Subsecretario, Se

bastián Martín-Retortillo Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

11162 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se anuncia concurso de trasla
do para cubrir la cátedra de Universidad del gru
po VI de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
de Minas de Oviedo.

Vacante la cátedra de Universidad que a continuación se 
indica de la Escuela Técnica Superior que se menciona:

Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas de Oviedo

Grupo VI, «Tecnología de combustibles y explosivos»,
Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Anunciar la provisión de la misma a concurso de tras
lado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en la Ley 
de 24 de abril.de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) y en 
los Decretos de 16 de julio de 1959 («Boletín Oficial del Estado» 
del 30) y 25 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» de 
10 de noviembre).

2.º Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos nu
merarios de dichas enseñanzas que se encuentren en servicio 
activo o excedentes, quienes hayan sido titulares de los mismos 
por oposición y en la actualidad lo sean de otro distinto y los 
que regenten enseñanzas análogas según el cuadro de Analo
gías aprobado por Orden de 10 de diciembre de 1970 («Boletín 
Oficial» del Ministerio de 11 de enero de 1971) y Orden de 4 de 
septiembre de 1975 («Boletín Oficial» del Ministerio de 17 de 
noviembre).

3.º Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios expedida según la Orden 
de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio 
del 28). dentro del plazo de veinte días hábiles, a contar del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», por conducto de la Secretaría de los Cen
tros en los que los interesados presten sus servicios, y si se 
trata de Catedráticos en situación de excedencia voluntaria, ac
tiva o supernumerario, sin reserva de cátedra, deberán pre
sentarlas directamente en el Registro General del Departamento 
o en la forma que previene el artículo 66 de la Ley de Proce
dimiento Administrativo.

4.º Los Directores de las Escuelas remitirán a esta Dirección 
General los expedientes que reciban, con informe para cada 
solicitante, al día siguiente de finalizar el plazo de solicitudes.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de marzo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

11163 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se anuncia concurso de trasla
do para cubrir las cátedras de Universidad que se 
indican.

Vacantes las cátedras de Universidad que a continuación 
se indican de la Escuela Técnica Superior que se menciona:


